
LXIV REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

 
Asunción, 2 al 6 de abril de 2018 

 
ACTA Nº 01/18 

 
ANEXO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

Romina Toledo DNCI rtoled@produccion.gob.ar (5411)43493407 

Melina V. Strakalaitis Ministerio de 
Relaciones 
Exteriores y Culto 

skm@mrecic.gov.ar (5411) 48197878 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

Maria Manuela Mota 
dos Santos 

INMETRO mmsantos@inmetro.gov.br (5521)999988212 

Rogério Luiz Ferreira ANVISA rogerio.ferreira@anvisa.gov.br 
 

(5561)3462 5430 

Monique Getrouw INMETRO magetrouw@inmetro.gov.br (5521)25635664 

Leonardo Rocha 
Bento 

MRE leonardo.bento@itamaraty.gov.br (5561) 2030 6149 

 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

Aída Romero MIC aromero@mic.gov.py (59521)6163284 

Federico Bartolozzi MRE fbartolozzi@mre.gov.py (595)981257557 

Julia Maldonado ONA/CONACYT jmaldonado@conacyt.gov.py (59521)526640 

mailto:rogerio.ferreira@anvisa.gov.br
mailto:jmaldonado@conacyt.gov.py
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 

 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

José Luis Heijo  MIEM-DNI jose.heijo@dni.miem.gub.uy José Luis Heijo  

María Borthagaray LATU mbortha@latu.org.uy 
(598) 26013724-int 
1396) 

Cecilia Aguerre LATU ceciague@latu.org.uy 
(598) 26013724 int. 
1520 

 
 

DELEGACIÓN DE BOLIVIA 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELEFONOS 

Leonardo Ariel 
Benavidez Mamani 

Ministerio de 
Desarrollo 

Productivo y 
Economía Plural 

leo.benevidez@gmail.com (591)22184343 

 

 

mailto:opaez@latu.org.uy
mailto:ceciague@latu.org.uy

